
 
  

 
 

Администрация Дновского района  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от  24.01.2024  года   №   19 

 
 
«Об утверждении стоимости работ и услуг,  

входящих в гарантированный перечень услуг  

по погребению на безвозмездной основе в 2024г» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ "О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 

19.12.2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской  Федерации  в части изменения порядка индексации выплат, пособий и 

компенсаций, установленных законодательством  РФ, и приостановлении  действия части 

2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки 

семей, имеющих детей», Администрация Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить стоимость работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по 

погребению на безвозмездной основе (приложение). 

2. Постановление Администрации Дновского района от 25.01.2023 года №20 «Об 

утверждении стоимости работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг  по 

погребению  на безвозмездной основе в 2023 году» признать утратившим силу. 

3.  Опубликовать данное постановление в газете «Дновец», в официальном сетевом 

издании «Дновец» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Дновский район» в сети «Интернет». 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Дновского района                                                                  М.Н. Шауркин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 к  Постановлению  

Администрации Дновского района 
                                                                от  24.01.2024 года № 19  

 

Стоимость работ и услуг,                                                                                 
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению                                 

на безвозмездной основе 

                                               
 
№ 
п-п 
 
 
 

 
Наименование  работ согласно 

гарантированному перечню услуг по 
погребению 

 
 

Стоимость 
работ в рублях 

1 Услуги  по погребению гарантированные 
государством  

8370,20 

1.1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 
 

бесплатно/ 

1.2 Предоставление и доставка гроба, других 
предметов, необходимых для погребения 
 

3533,67 
 
 

1.3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

1408,47 
 

1.4 Погребение (рытье могилы, забивка крышки 
гроба, опускание в могилу, засыпка  могилы  
и оформление  надмогильного холма) 

3428,06 
 

 


	Стоимость работ и услуг,                                                                                 входящих в гарантированный перечень услуг по погребению                                 на безвозмездной основе 



